
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-17 du 19/08/2025 au 02/09/2025 
05120250902394 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

63  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 septembre 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250711002355001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h30 LISSE-EN-CHAMPAGNE 11/07/2025 01/10/2025 

V051250807001137001 Adjoint technique Agent technique territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SUIPPES 19/08/2025 01/10/2025 

V051250813000745001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 

exceptionnelle 

Travailleur social - Référent AED 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2025 01/11/2025 

V051250816000004001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 CHAINTRIX-BIERGES 16/08/2025 01/10/2025 

V051250818000273001 Attaché juriste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000302001 Attaché 
juriste domanialité contrats 

complexes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000463001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000508001 Attaché chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000554001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000557001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

21h00 LE BREUIL 19/08/2025 01/09/2025 

V051250818000594001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
ASSISTANT RH 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 

V051250818000650001 Rédacteur contrôleur prestations sociales 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/11/2025 



3 
 

  

V051250818000689001 
Sage-femme de classe 

normale 
sage femme 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/11/2025 

V051250818000776001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/11/2025 

V051250819000141001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 BROUSSY-LE-PETIT 19/08/2025 17/10/2025 

V051250819000266001 Attaché Directeur de l'Enfance 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 19/08/2025 16/10/2025 

V051250820000060001 Ingénieur 
administrateur systèmes et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2025 01/11/2025 

V051250820000091001 Adjoint technique agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2025 01/11/2025 

V051250820000148001 Adjoint technique agent technique peintre 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2025 01/11/2025 

V051250820000431001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Gestionnaire administratif du 
domaine public  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2025 01/10/2025 

V051250820000673001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Magasinier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/08/2025 01/11/2025 

V051250821000603001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/08/2025 01/10/2025 

V051250821000786001 Technicien 
Technicien responsable du support 

informatique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 21/08/2025 15/10/2025 



4 
 

V051250821000805001 Technicien 
Technicien télécommunication et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 21/08/2025 01/10/2025 

V051250825000342001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AVIZE 25/08/2025 01/11/2025 

V051250825000503001 Adjoint technique 
Chargé-e de travaux Espaces verts 

et Voirie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FISMES 25/08/2025 01/11/2025 

V051250825000595001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 MARFAUX 25/08/2025 25/09/2025 

V051250825000882001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 25/08/2025 01/10/2025 

V051250825000886001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 25/08/2025 16/10/2025 

V051250826000159001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

13h00 CHATELRAOULD ST LOUVENT 26/08/2025 01/01/2026 

V051250826000511001 Bibliothécaire principal Bibliothécaire territorial 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 SOUDRON 26/08/2025 01/10/2025 

V051250826000512001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 DORMANS 26/08/2025 01/10/2025 

V051250826000527001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/08/2025 01/09/2025 

V051250826000535001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/08/2025 01/09/2025 



5 
 

  

V051250826000769001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h41 GERMAINE 26/08/2025 26/09/2025 

V051250826001015001 Adjoint technique 
agent d'entretien de maintenance 

polyvalent 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/08/2025 01/09/2025 

V051250827000047001 Ingénieur chef projet informatique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/08/2025 01/09/2025 

V051250827000054001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/08/2025 01/09/2025 

V051250827000330001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 COURCEMAIN 27/08/2025 01/01/2026 

V051250827000334001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

28h00 TROISSY 27/08/2025 01/10/2025 

V051250827000373001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/08/2025 01/09/2025 

V051250827000446001 
Animateur principal de 

2ème classe 
Coordonnateur enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/08/2025 21/10/2025 

V051250827000670001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/08/2025 01/09/2025 



6 
 

  

V051250827000684001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de relève des compteurs 
d'eau 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/08/2025 01/10/2025 

V051250828001017001 Adjoint technique 
AGENT D ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
03h00 VINCELLES 28/08/2025 01/10/2025 

V051250828001027001 Adjoint technique Référente périscolaire 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 28/08/2025 01/09/2025 

V051250828001139001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 GERMINON 28/08/2025 01/01/2026 

V051250901000237001 Agent social Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901000237002 Agent social Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901000553001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 GAYE 01/09/2025 01/12/2025 

V051250901000804001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

28h00 VILLEDOMMANGE 01/09/2025 01/12/2025 

V051250901000811001 Assistant socio-éducatif travailleur social (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 01/09/2025 01/11/2025 

V051250901000865001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
22h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 01/09/2025 01/04/2026 

V051250901000967001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 STE MENEHOULD 01/09/2025 01/10/2025 

V051250901001041001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNE DE COEUR-DE-LA-VALLEE 01/09/2025 01/11/2025 

V051250901001095001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h08 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 01/09/2025 29/09/2025 

V051250901001124001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 



7 
 

 

 

V051250901001124002 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901001124003 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901001124004 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901001124005 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250901001124006 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/09/2025 01/01/2026 

V051250902000023001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations eau potable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
02/09/2025 17/11/2025 


